
KqNTRA '&K(ISM
PJESA I Ti KONTRATES: KONTRATE

KU\.ENDI I I(OMUNES DI{AGASHI, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' n€ nj€rdn an€;dhe

,, G-PROJIICT "-SH.P.K-Prizren, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an0n tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin njd kontrate publike

Dragashit).

me numer.idenri Iktrcs: 62 l-18-5,19(i-5-2-l( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2018-086-521

Neni 1 Ldndr

L€nda e kont|atts eshfe ekzekutinri i purneve nd vijim ngaana e Kontraktuesit:

Renovimi I anel<sit dhe salles se Kuvendit Komunal-Dragash,projecrt me bashkfinancim(MAPL dhe Komuna e

Dragashit),sipas ol'ertes financiare origiinale te ofruar nga ana e OE'

Fq.h.s{} {$}.. r -?{.\ € t.q.#$ffi\,f 85
iq;g! Lr ti: ;. I ir.,#, f.i {"!ii eU"A
:${ur;rqi'v;1 c,: F}r ;ll$;qefitDt

lsh\no p1rshh'itttin e pdrgiithshim ta punit'el

,,0 -d*
ffirr:,ga4

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmirni total i pLrneve duhet tc iete: 72,,284.90 €; ( shlatedhiet e dy mii e dyqLnd e tetedhiet e kale'r Euro e

nenledhiet cenl).

2.2 emimi i pe r endur n€ Nenin 2.1 md sip€r duhet t€ iet€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

sipas kontratds. dLrhet te jete i prere dhe t0 rnos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tc behen nd paltim nrc Kushtet e perglithshme dhe/ose td Veganta t€ kontrates'

Neni 3Rendi i p0rparEsis€ i dokumenteve td kontrat€s

3.1 Kontrata pcrbchet nga dokumentet n€ r'i.iirl:

(a) MalrCveshia e kontrat€s:
(b) l.'Lrshlet e Veganta tr-a Kontlatds;
(c) liushtet e Pergiithshnc td KontratOs;
(d) l ender.i i Kontral<tiresit, dLrke perf'shir.d edhe Specifikimet Teknike;

(e) e(
(0 r1'r sg'v.Ctrdit)

(g) o: I'

3.2 Dokumenter e nclryshme qe e pErbdjne kontlat€n konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetriSn; dhe nd raste tE paqrlrtdsisd ose

divergjencds. aro cluhct t€ lexohen slpas rcndit td pdrpardsisd nd t€ cilinjanO dhdn€ md sipdr.

Neni 4 Konrunil<imet

4.1 T€ giitha konrunikimet me shlir.im qd kan€ te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga nj6ra an6 dhe

Kontraktuesit 11-qil ana tieter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikimjt dhe duhet t€ d€rgohen me poste,



faks. email os rd dofezohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues

ose Menaxher 16 Projektit i em€rua| nd Kushtet e veganta t€ Kontrates.

4.2 N kom n v0 te k at€n e tij' Sa herE

qE ka imin me tim omunikates se ti'i'

Ne te duhe itha min te tij'

till€ nuk duhet te rnbahet apo vonohet pa arsye'

4.4 Kjo kontlate sht€ e p€rgatitur nd gluhdn ffi
Kontraktues dhe e origiinale pel Kontraktuesin'

I nd tli origiinale, dy prej tE cilave jan€ pdr Autoritetin

HSHME

dhe Kontraktuesit, sig eshte shdnuar n€ formularin e kontrat€s

umentet e inkorporuar me reference ne te.

P0r Autoritetin Kontraktues

PEr' l(ontraktuesin

PJESA II E

Neni I

l.l "Kontrat€"
te nEnshkruar nl

Enr ri:

Pozita:

"G-Project"-Sh.P.k-
Prizren

Ndnsh lirimi:
Dirtir: 18.0 18.

Vula:

1.2 ,,pun€,, konsiclerohen te giitha aro pLrnd t0 cilat jand objekt i kontrates dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues k€rkon q0 t€ kryhen nga

kontraktuesi. qol'.shi, ato ndertilr, restaL,rinr, nreremetim apo nlnim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura te tiera apo pjese

te tyre.

1.3 ,.Kontraktucsi,' esht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrat€s, i cili (te cildt) Osht€ pale

nd kontrat€ dhe eshte i obliguar t€ kryejd pundt sipas marreveihjes dhe i cili do td marr€ shumdn sipas marroveshjes me kontratc'

1.4 ,,Menaxheri i -ojoktit,, dshtd njeriLr i caKuar nd kushtet e veganta te kontates ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti

Kontraktues), i cili hrd pdrgjegies per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe p€r td giitha hollesite duhet t'i raportoje Autoritetit K'ontraktues'

Nuro Ismaili

ids i6r'okurimit

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kdt€ tender.



'l .5,,Qmimi Korrtr-:rrijs,, 6o te thotd shLrnra c1e ipaguhet l(ontraktuesit sipas r-uan€veshjes nE formularin e kolltrates'

1.6 ,,Vendi i ntliir.linrit" do td thote !crrtli i cal<tuar per kryerjen e puneve td kontraktuara.

L7 ',pajisjet e li0nt r.ulifuesit,'do te iirole e tere makineria perfihire edhe atd per bartjen e pajisjeve, dhe rnjetet dera q€ nevojiten per kryerjen e

pun0ve t€ kontralitLrarr qd duhet te behcrr sipas l<ontratds,

1.8 "Skicat" nenliLrpto.in€ vizatimet, llogaritjet. infonnatat e siguruara dhe

kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergjithshme G Kontrates,

t.l0 "KVK" do Lc thotc Kushtet e Veqilrrta le Kontrates.

t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr kryerjen 3 puneve te

Neni 2 Giuha dhe ligji inpliliucshdm

2.1 KVK e sakrrlsoinC cili eshtd ligii q[ i percakton te giitha qdshtiet qd nukjan6 t€ mbuluara ne kontrate'

2.2Konttatadhe tc iriitha komunikinreL e shkrrLara nd€rmjet paldve hartohen nd gjuhdn e specifrkuar nd K'VK'

Neni 3 l-r'n nsferimi

3.1 Transf'erinri rlo Li.iete valid vetdnr nese ka rrarTdveshje t0 shkruar pemres te ciles Kontraktuesi e transferon kontraten e vet ose nje pjese te

sa.j te nie pale c lr.cril

3.2 Kontraktuesi .irii prr.rlde[ qe. pa nrirarinr paraprak nre shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta fransferrojd kontratdn ose nje piese t€ saj, ose

ndonj€ pdrfitinr irl\,' lrl\'r'es nga a.jo. Pr'tre\ tt.tketo taste:

a) kur ka 
'gerr-li5c 

per pagese, ne lirver't€ bankierdve t€ Kontraktuesit, t€ shumavr: qd duhet te paguhen ose qd do td bOhen borxh sipas

kontratds; ose

b) n€ rast t0 dho'ies se to drejtes se Kontr.aktuesit siguruesve te Kontraktuesit pdr td kdrkuar pagesen nga ndonje person tjetdr i detyr:uar ne rastet

kur siguruesit e hane sttliarkuar humbien ose detyrinlin e Kontraktuesit'

3.4 pranuesit e rlisl)ozrLave te kontrates chrhet tlr plotdsojnd kiteret e pershtatshmeris€ q€ zbatohen p€r dhdnien e kontratds perveg ne raste kur

transferimi behct rrC blrrrlte apo konlpani Le sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 \ ii n-hontraktimi

4.1 Nenkontrata cshrc !alide vetdm nesc l<a rnarrer,eshje te shkuar permes se ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e njd pjese td k'rntratds sd ttj

njd pale td trete.

4.2 Elementet c l(ontraLes q€ do td ncnkontraktohen dhe identiteti i nEnkontraktuesve i bOhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e

rast te ndrl,slrinrit Lc rntraktuesi duhet te njoftcj me shkrlm

Autoriteti liorrtfal(tlres Ja 30 diG pune nga marrjae njoftimit'

vela nese nLrli lcsilohct t me shkrim nga Autoriteti Kontraktues'

it e propozLrar dtrhct tc Orshtatshm0risti'

4.3 Autoriteti korrrrrl<1rrcs nuk njelr Jidh jc kontraktole ndermjet vetes dhe n0nkontrakfuesve, megiithat€ mund td siguroj, ku e kor.rsideron si te

nevojshme. pap.::rl (l.letite pUr tldnkt'rrtl alitorit

4.4 Kontraktuesi cslrte pergjegies per al(tet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve te vet si dhe td agientdve ose te puneisuarve, nd te

njejtdn m€nyre si po te ishil akte, gabinre osi neglizhence ekontraktuesit, agient€ve t€ tij ose pundtoriive te tij. Aprovimi i ndnk'ontraktimit td

ndonjd pjese t6 li()nrrat[s ose aprovinti i r]enl(ontraktuesit nga ana e Menaxheiit td Projektit nuk e liron K.ontraktuesin nga obligirnet e tij sipas

kontrat0s

periudhgs s€ gar-rLlcise. L'i transfer-oje rrerr.j€here te Autoriteti kontraktues, me k€rkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e

obligimeve te Lilla l)il l<ohdzgiatjen e grrancis€ se skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

5.1 Ndse eshte .: r..r ojshnre, brenda l0 tlitesh nga ncnshkrirni i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Kontraktuesit, pa pagesd, nte

kopje te skicave rc irci l1titura pdr realizirlin e kontrates dhe kopje td specifikimeve dhe dokumenteve tlera te kontrates. Kontraktuesi mund t€

Otejg topie tierr t,r i(ir1_yfe skicaue. spccilrl<inreve clhe dokunrenteve tjera, ne rast se ato jand ne dispozicion. Pas lOshimit t€ certifikatds

peif'undimtare. K6qrr akrLresi duhet ti li(hr.n autoritetit kontraktues te giitha skicat, specilikimet dhe dokurnenlet tjera t€ kontrates.

5.2 perveg ndse cslric c pevojshme pcr clcllinre te kontrates, skicat, specihkimet dhe dokumentet tjera q0 i jep autoriteti kontraktues nuk duhet

td pdrdoren as rrLrli clulrcr t'i komuniiohen nj€ pale te trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti lionilrlitses ka autofitorin pe; t'i lds|gar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporoinO ato dokumente plot€suese dhe

udhdzimet qd.lanc tc ncvoishme per ekzekirtirn tO nlire te kontratds dhe p6r kompensim ddmi nga ndonj€ defekt t€ saj.

Neni 5 i)iriinia e dol<unrcntc't'c

Neni 6 Qas,ja ni vend punishte



6.1 Autoriteti kontrrl<trrcs, nd kohdrr e rlLrhLrr clhe nd p0rputhie ne ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vencl punishte,

nd pdrputh.je nre l)r otr.r anriu e zbatiDil tC dctyrave te percaktuara nd keto Kushte td pdrgjil.hshme.

6.2 Kontraktucsi. l.iltc shfrytdziniil- tlLrhct te rnir€nrba.je gdo objekt td vendosur n€ dispozicion te tij n0 gjendje td mird, dhe duhet, nese

k€rkohet nga ALrr\)r ilcLi l(ontraktues, Li liLhc.j ato ne gjendjen e tyre origjinale pas perfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktues i ir trii do td ketO t€ d re.j Lo te ndon je pagese pdr p0rmir0simet qE rezultojnO nga puna e kyer me iniciativOn e tij.

Neni 7 \dilrrna lidhur rnc rregullolet vendore

7.1 Kontraktuesi riuntl te k€rkojd nclihuren e Autoritetit kontraktues per marden e kopjeve t0 liglever, rregulloreve dhe informatave mbi

zakonet, urdherati apo ligjet anesore tc Ropublikes se Kosoves t0 cilat mund te ndikojne te Konfaktuesi glate realizimit t€ obligimeve te tij me

kontrate. AutoliLcti liontraktues muncl ta.jape ndihrren e k€rkuar Kontraktuesitme shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 Ne baze te clispoz-iLrve t0 ligjeve clhe rregLrlloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te beje t€ gjitha perpjekjet e nevojshme per te

leht€suar prokLrlirrin nga KontraktLresi pir tE gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duJ<e pdrfshird lejen e pun6s dhe lejet e q€ndrimit, pdr

personelin, shdrbinrct e te cileve KonLlal<tLresi dLre Autoriteti kontraktues i konsideron tE nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit pdr familjet e tyre

Oblieimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Konf rrktuesit

8. 1 KontraktLres i t l i; h ct tC veprojd s i pls Lr ld hrave adrn i nistrative qd i .iep autoriteti kontraktues. N0se Ko:ntraktuesi konsideron se kOrkesa e nje

urdhri adnrinisriiriir shlion pertej liLshcrcprinrit Le kontratOs, ai, duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje te kontrates, do ta njoftoj,: autoritetin

kontraktues per ire rt clLrlie i paraqitur afsle t e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdkit. Ekzekutimi i urclhrit administrativ nuk do t0 pezullohet

pdr shkak t€ ktitii niLrilinrl.

8.2 Korrtraktucsi rlincL L'i respekto.jc dlrc Lc vcpro.le sipas t€ gjitha tigjeve dhe rregulloreve n€ fuqi nd Republiken e Kosoves dhe do td siguroj0
qd personeli i tii. ri ,rlUinrit e tyre, clbc PLrnCLo|eL vendord te tii giithashtu t'i respektojne rlhe td veprojnd sipas l<€tyre ligjeve dhe negulloreve.

8.3 Kontral<tuesi c Lrlrcl t'i trajtoje te giitha dohumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe konfidenciale. P0rveq ne rastet

kur kjo eshte e nclojshrre pdr q€llime te ekzekutimit td kontratOs, ai nuk do te publikojd ose shpalosd asnj€ dr:taj t0 kontrat€s pa pajtim paraprak

me shkrim nga ALTLLT ileLi kontraktues.

8.4 Ndse Kontmlirr csi ishtd grup, perberia e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin paraprakme shkrim td A.utoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi tlo tc siguroj se punel do te fillo.jne dhe te perfundojnd brenda afatit t0 oaktuar rdn€ dakord nil programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktucsi tlo tc si-euroj qe td giiLha pLrnet qe aila.jo do td beje, si dhe riparimin e defeLleve gjatO realizimit td punimeve do te bdhen nd

kohd dhe nd per ptrLLrjc nre standardet. pral(til(at. nretodat dhe procedurat ekzistuese dhe pdr m€ teper me shkall€n e aft€sisO dhe zellit, e cila do td

pritet nga n je l(onrr irl(tucs i afte dhe rrrc pir-vo.ie qd ka nd0rnrarr pund td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi (lo tc siguroj per cilcsine e punes dhe pOr cilesinO e materialeve dhe cilEsisd profesionale 1€ punonjOsve qd jan€ pdrdorur pEr

realizimin e Duniivc il liontraktnara,

8.8 Kontraktuesi ilLrlrcL tC siguroj zoncn c nclertirnit nrenjeherd pas fillimit t€ pun€s pdr arsyet e m€poshtme:

a. nd qolic s.' rrcr kryerjen e puncve pa.iis.jet e rdnda si: ekskavatore td llojeve t0 ndryshme, vinga, karnionO td llojeve td ndrl,shrns, 5kg1.

te larta, etj do 1c 1cr-,ior-cn dhe

b. ne mcirl ri' L1c te nros d0mtoie lialinrtaret e rastit. objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi tk, i.' icte perglegies pCl sigurin€ e t€ gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 i'e rsrr n el i

9.1 Kontraktuesi clLrhct Le purrOsoj pelsonel l<yg dhe te perdor pajisje td identifikuara 116 tender e tij, pdr td kryer pund ose personel tjetdr dhe
pajisie to aprovuiuir nqa menaxheri i plojektit, Menaxheri i Projektit do t0 aprovoj gdo zdvend0sim te propozuar t€ personelit kyq d.he pajisjeve
vetem nese krLalilil.:irrrer e tyre pdrkatese. ose karakteristikatjand n€ thelb td barabarta ose me te mir€ se ato td propozuara gjatd tenderit.

Neni 10 Sigu r'irr c ekzekutinrit

l0.l Kontral<trrcsi ill ti:- io me vone sc dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritr:tin Kontraktues rnt: siguri pdr ekzekutim t0 plotO dhe td

miretCkontrat€s SirLrirucsigurisidotesaktesohetndKVK.Siguriaeekzekutimitdot0ndaletngapageriaeAutoritetitkontraktuespdrqfarddo
humbjeje qe eshti'prisojc e rrosel<zcliuliurit te plote dhe td duhurtd obligimeve kontraktore ngaana e Konlraktuesit.

10.2 Sigurini do 1c r rzlrrloj ti nrbeLcL i vlefshem 30 ditd pas lOshimit td Certifikatds s€ lPranimit te Pdrkohshim,

10.3 Siguria e cl.z..ii iiinil td konlr irt.s do te.jete rre lbrmen e dhdnd nd pjes€n IV td kontrat€s.

Neni ll ;' ii:'s.iegiis ia d lrc Sigu ri m i i l(ontraktuesit

ll.l Nga data c lliiinrit c deri sa tc leshoheL Clertilil<ata e Konigjimit td Defekteve, rreziqet e lendimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
demtini iproncs(p.'r lslrrr€.pakLrlrzirn.PLrncL. lnrpiantet.Materialet,dhePajisjet)jandrreziqeteKontraktuesitdheprondsseaflert.



I1.2 KontrakLLrt:si .iLrhe L re siguro.i nie sigurinr nga dita tlllimit te punimeve deri n0 llund t0 periudhes g.uantuese t€ defekteve rLe shumat e

p€rcaktuara ne l(\rI lc| ngjarjet e nrlposhtrne le cilatjand pOr shkaktd rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbjc o:e ,iLnrlirn i Plttteve. Inrpianleve dhe Materialeve;
(b) hunrb.jc o:L: ilJrrriirtr iPajisjevc:
(c) humb.je os,r .iirnrtirr i prones (pclvca l)rrneve. lnrpianteve, Materialeve dbe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratdn; dhe

(d) ddmtinr rr-sr.: ,, ilclt jc e persorrelil te tij

I 1.3 KontraktLrc.; i ir r .: Lr ilu I 5 d iteve p irs nerls hkrinrit te kon tratds duhet t' i d€rgoj 0 Autoritetit Kontraktues polic€n dhe certifikaten pEr sigurim qd

ka pdr q0llinr l<onrpcirsinrin e nevoishcnr per te siguruar humbjen apo ddnlet e pesuara.

1 1.4 Ne qofle sc l.ol:r i:lituesi nuk ollon nje sigurim te tille atOher0 kontrata do t0 konsiclerohet e anuluar dhe kontraktuesi do td pdrjtuhtohet nga

pjesdmarria nC rl<llr ii,:tct e proliulinrit perjo nre pali se ni6 vit.

ll.5 Neqoftesecl,zisto.jndarsyetirnjaftueshmedhebinddsepdrzgjatjeneafatitteolrimittdcertifikatdsntbisigurim,AutoritetiKontraktues
mund te zgjase ltaLin L: caktuar per tlordzinrin e certitikatds mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin dhe t€ zbresd gmimin e shpSrblimit nga

fitimi i kontral<trrcsii

Neni 12 l)r'itglatn i

l2.l Brenda lillris Lr :rpccitikuar 1c KVK. korrtral<tr.resi do t'i dorezojd Menaxherit td Projektit nj€ program pdr miratim. Programi do te

pdrmbaje se pnl,Lr lri s. \ i.ion: men,\'rcn se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puntive, afatin kohor qe kerkohet pdr dordzim dhe miratim te

vizatimeve, lrcL()rlri cpolgiithshmeqedoti zbato.je. dheafatinkohorpdrsecilinaktivitettdspecifikuar.

I 2.2 Nese me n ii.:h.ri i i I r o.iektit pef rrc tepef kerkon nrod ifikinre ne programin e puneve n€ kuader t€ puneve t€ kontraktuara, kontra ktuesi duhet

ta rishikoje ecllrc riL,rcri ptogranrin clhe t'ia kthe.id prapd Menaxherit td projektit. Kontraktuesi do td azhurnoj Programin n€ intervalejo m€

shum€ se periLrtlir:t e ;rit'cakttrar ne I(VK.

12.3 Per gdo graLiJn,rr arsi itpo llosntarreveshje nti lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurol€ argument me shkrim Menaxherit

t€ Projeklit.

12.4 Paraqitia c troliulrit t€ [ille. clulie perflhire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td zvog€loj ose td rris detyrimet e ]rontraktuesit

sipas pungve ti Lr,rrli<lLrara, si dhc qdo nrodifihim te pdrfshird n0 programin e punimeve nuk do td rezultojd nd ndonj0 pagese shtesd per

kontraktuesin. ni:sc l' io liir ndodhul si paso.jd e neglizhencds sd kontraktuesit gate pdrpilimit t€ programit.

Neni 13 ',i,,irlia n0 r,e ntl punishtc

13.1 KontraktLrcsi riL, rc l<etd td drejten td ndalo.j qasjen nd vend-pun.ishte p€r gdo person i cili nuk 6shtd i perfshird nd zbatimin e kontrates, me

pdrjashtim te pcr srinrrr e Le aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktrresi r{o te sigrLrojd siguline nd vend-punishte gjate gjithe periudhds sd ekzekutimit dhe do t0 jetd pergjegjes pdr te nlarre hapat e

nevojshdm, nd irtelcs tr purronjdsve te tij, agjenteve te Autodtetit Kontraktues dhe paltive td treta, per td parandaluar gdo humbje ose aksident i

cili mund td rr'u rrlt,'i.' n:'rr lir'_ver.ja e punevc.

13.3 Kontrakttrcsi rlL, ti nrarre te giitha hapat e dornosdoshme, pdr pergjegjOsine e tij dhe me shpenzimet e tij, per t€ siguruar qe slrukturat dhe

instalimet ekzist,ru'- nrbrohcn, r'uhen clire ntifenrbahen, Ai do te jete pergleges pdr sigrrimin, me shpenzimet e tij, ndriqimin, siguring' skermen

dhe pajisjet e si:rLrr i:r: tc cilaL.iane te nevojshnre p€r zbatimin e duhur te detlrave ose qd me arsye mund te kOrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 r\ri:Jr-,;-, r'l: rirc traliltun

l4.l KontraktLrcsi rlo tc sigLrrojd q€ pLrnirret dhe instalimet nuk shkaktojne d€me, ose pengojnd trafikun n0, lidhjet e komunikirnit td tilla si

nugdt,hekurud|rlii.rrirLeujoredheaefoporte.Ai.n€veganti,dotdr-narrdparasyshkufizimetnepeshdkurzgledh mtgdtdheautomj€:tet.

l4.2Qdomasitrr\,:r rrctCcil€nKonLr-al<tLresi ekonsiderontdnevojshme,osedshtdkdrkuarngaAutorileti Kontraktuesmeqdllimtdmbrojtjes
apoperteperlirrr i; l,jcscLefrugc\c.urave.dotebartetneshpenzirnetdKontraktuesit,pamarreparasyshseatokryhennukatokryhennga
Kontraktuesi. I\r)rir.i.:lLrcsi c[Lhet te niol'to.ie AutofiLetill korrtraktues pOr qfar€do masa te veganta qe ai synon te ndermalre para se kyej ato.

Riparimet e derrrt r\' :irl.llitLrara ne rfLrge. ura uga tl'ansporti i materialeve apo pajisjeve do td jet0 n0 shpenLzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 i:r ir:ii

15.1 Kontraktucsi i'.irtL pcrgiegjes pef te giitha tatirnet dhe detyrimet doganoren€ pdrputhje me Ligiin e P.epublikds se Kosovds.

15.2 Td giitha trLinr':l rlhc de tyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pdrlshird ne gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i l)rLrjcl;tit clo td haruronizo.ie qnrimin e kontraktuar n0se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
dat€s prej 28 dit.rslr i,urrr cloldzirnit td tenderit dhe datds sd fundit te vertetimit t6 pdrfundimit te puneve.

I5.4 Menaxher i i l'r,r jcliliL rruk do te le.lojd rrdrlshimin e grnirnit td kontraktuar pdr shkak td ngrides se tatimeve dhe/ose ngritjes sr: detyrimeve
doganorene.l(),i-ts lijrrliirnclodhurgjateltohdssakaqenen0vonesdkontraktuesi.

Neni 16 Jio: ;l,j:r c ll.iparimcvc

16.1 Hunrbja ir:c ,.'riirni i Puneve ose Materialeve qe do td p€rfshihen n€ Pun€t n0 mes t0 Datds se fillimit dhe n0 fund td periudhds s€

Korrigiinrit te t).rlr-'iric,c clo te rregrLllohet nga Kontraktuesi nC koston e Kontraktuesit n€se humbja ose demtimi lind nga aktet ose rnosveprimet
e KontraktuesiL

FILLIMI DHE VONESAT



17.1 KontraktLr,:;r Ll t. iillo.j pundt blenda alatit kohol te specifikuar ne KVK'

17.2 KontrakrLrcri Li., r: rcler.toj dhe instaloj Pundt nd pajtim me Specifikimet dhe Vizal.imet dhe Pundt do t0 kryhen ne pajtim me Programin e

dordzua,ga l,.r,ri ,:i,rcsi. i pe.diteru.r rle nriratinrin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t€ plotdsoj ato brenda afatit kohor t€ spr:cifikuar nd

Neni 17 :.iilinri i punive

KVK.

Neni 18 ririf,ja c pcliudh0s sij clizeltutimit

l8.l Kontrakttrc.i f.iL1l LC l<erkoid zgjatje td periudhds s0 ekzekutimit ndse realizimi i kontrat€s s0 tij vonohet, ose pritet se do t0 vonohet, p€r

ndonjcrcn nga l.fkr r,r sr c:

a) ArrL,rr r,rt i iontrll<tues l<a drjshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontrat0s;

b) l'or , .r u;riiilrote te pdrkufizLrara si rre Nenin 38;

Kontraktuesit iilrc \ ioriLctit Kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues te dhdna gjith€perfshirdse ashtu qe te mund te

kontrollohet k€riicsir

lg.3 llicnda i(riJiti::,lr irirs pfaninlit te de[a.icve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kor.rtraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kete zgtatje te

periud,ics si rL:1iizr;:;iL pcse rnund te arsyetohet, ose ne meuyre prospektive ose retrospektive, ose ta informoj0 Kontraktuesin qC' nuk i eshte

dh0n0 e dlejta pcr t.ri:r,ie te periudhds

Neni 19 ,)ltriiet e likuidua ra

l9.l Kontral<tLrcsi rir rir pagLraj ddnret e likuiduala Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur nd KVK pdr gdo dit€ qd Data e P€rfundimit

dshtd rue vorrc:,.: ,.,1.i c l(crkuar e Perlirndinrit. Shurna totale e d€meve td likuiduara nuk duhet td tejkaloj shum€n e percaktuar n€ KVK.

Autoriteti KosL: rl..irr r: iyspd [e zbres demet e iikuiduara nga pagesat p€r shkak te Konh'aktuesit. Pagesa e d0tneve td likuiduara nuk do t0 ndikoj

n0 del r r irnet e l', )il i | ,l' , rLcs it

19.2 l..i:scAutL;r ir,:, '.,ntral.ruesl<afiLLra|teclreitenevler€snraksirnalendbaz€tdnenitl9, lai mundet,pasitanjoftoj0Kontraktuesin:

(a) konlrsl<o.ie gurr rrr:r. inI e rerliziurit: dhe / ose

(b) td rrLlerpresr iio:rL'rrlt'rr: dlte

(c) te 1,. ic il6 n je i\, : lr r rJ nrc nj€ pale te llete ne l<oston e Korrtraktuesit p€r ofiimin e bilancit td punimeve.

Materialet dhe mjeshterit€

Neni 2fl Rcsiislli ilrunits

20.1 i. r., reg.iislcr i ., L:ri:s clo td, pdrveg kur parashiJ<ohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do tc mbaje

t€ paiiirn inlirrr r.rc,,, r c trteposhtent:

a) l(usht()i | ,rllir. ndcrprerjet e punes Qe detylqhel nga noti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetor€ve t€ pundsuar ne vend-

l.rulisllt lr:rr.rfialetefurnizuara,pajisjetndpdrdorim,pajisjetjon€gjendjepune,testetekyeran0vend,mostratederguara,rrethanat
e l)ilrilr ir: . , Lrilr.l si dhe Lrrdhrat clh€ne Kontraktuesit;

b) clelili; r,i1 r ,rll€sishrne te te giitha eleurenteve sasiore dhe cildsore td punEs sd bdr€ dhe furnizinret e dordzuara dhe td p0rdorura, t€

aftai)-': ir,.L,rrtrolluarnevend-punishtedheterdnd€sishmendllogaritjenepagesaveqeduhetbereKontraktuesit'

20,2Sl,0nirrer.l..,i rirregiistrinepunds.si punenept'ogres!duhettdndnshkruhenngaAutoritetiKontraktuesdhetdbashkd-ndn:rhkruhennga
Kontr , rLresi o:,\ li,tr tlr.rjsLre.ii i tij. Nese Kontral<tuesi ref'uzon, ai do td komunikojd pilcOpamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15

ditesl 's (lrttrr rL r ' i; CI jirrrd regjislruar tc clhenat apo deklaratat kundershtuese. Ndse Kontraktuesi deshton qe td ndnshkruaje os,3 te paraqese

pikep.':tcli;l,t.':l1lcr'iLrtlhesse|e.jLLal..clote|ionsiderohetSeKontraktuesipajtohetmeshdnimetepal.aqitWan0regjst€r.
tdshqr ioje re3jrst;;,i,,pLrrdsnegdokohedhe mund.pahequrdokumentin,tdb€jOoset€mannjekopjete sh€nimevet€cilatai il:onsiderontd
nevo.i..,rre |J| i, . , i,,nirl e ti.j.

20.3S.1tskeli,r..:.,,.,,)irtfal(tuesj dotasiguro.jeAutoritetinKontraktuesmeinformacionineduhurpdrt0mbajturregjistrinepunes; nemenyren

e dultr

Neni 2 t , i: ig.jinr dhe cilOsirr e puninreve dhe materialeve

21.1 l' rct, konrl),, r-'rlJL dhe materialet do td.iend nd pdrputhje me specifikimet,vizalimet, sondazhet, rrrodelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat

dera ' ontratir rilrc rio le urLrahen nd dispozicion td Autoritetit kontraktues p€r qOllime identifikimi gtaG giithe periudh€s s€ realizirnit.

21.2 , .. iLlrrr 1.r:r r r ,,i rcl<uilie prelinrinare do tdjend objekt i nje kdrkese te derguar nga Kontraktuesi tel( Autoriteti Kontraktues. K-€rkesa duhet

ti rel r,)l nLr:i,r'ii r liontmtes, uurrrin e t.otit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tilld, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e
speci ,rirr ir nc i ci i:..i' .luhct td celtifil<ohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kdrkesat pOr kdt€ pranim para se te inkorporohern n€ pune.

21.3 | ; i rrisr ,r i r':uruarf tekniliisht nraterialet apo artikujt qd do t€ p€rfshihen n(: pune ose ne pr()dhimin e komponent€ve, ato mund t€

refuz, :ndhciliir.:l ,rziricrddsohennrenjUher€ngaKontraktuesinesendonj€kontrollimdet0rzbulondefekteosegabime.Kontraktuesitmund
t'i je| i nrLrutlc:;,:r , ;rirro.ii dhe t'i permireso.je uraterialet dhe artikujt q€ jan€ refu:zuar, por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen p€r

inkolr rirn rre rrr n,-' r Jn-r ndse iand rioarLrar.

Nerr rclitirni dhe tcstinri



22.1 ; ,!ilcti ).(,r

pune: :il.r r

rapol | , .]i\ r', ir I rl

i,l:rues do te enr€r'oj "Nlenoxherin e Projektif', t0 r:ekw n0 KVK, i cili do t0 jetO p0rgjr;gj0s pdr rnbikdqyrjen e ekzekutiruit te

' r. duiie fillLral q€ rr.u.l dita e pare e fillimit te pun€ve e deri nd skadimin e periudhds garantuese td defekteve dhe p€r
i. on tral<tues.

'tjcs cshte te konlroilo.ie cilosine e puneve dhe cildsind e nlateriilleve td pdrdorurar n€ pajtim me specifikimet teknike t0

i. sigtrro.ieqdI<ontporrenLetdhcrnaterialettedordzohenndkoh€n(i vendpdrti lejuarautoritetitkontraktuesqetdvazhdojd
rr,Ltrtet'c dhc uraterialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerdsutr plotdsisht v€sht:iresitd qd mund t'i hase ne kdte aspekl,

,' rC par aqese ndonjC arsye per vones0 nd p0rmbush.jen e detyrave.

'tttes tlo Le l(ete te tlrc-ilc. ose nga vete ose aglentit e tij, qe te inspektoje, kontrollojd, mas€ dhe testoje komponentdt,
' :irri. Llhe te korttrolltiie progresin e pergatitjes, I'abrikimit apo prodhimit td gfar6do arlikulli qe pergatitet, fabrikohet ose

' : sipiLs kontrates. DI r]len\,re qe te percaktoje nese komponent€,t, materialet dhe mjeshteria kane cilosind dhe sasine e
rl ne t,etrclitr e prorihinriL. labrikirnit. pdrgatides ose nd vend-punishte ose n€ ndonjti vend tjet€r, sig mund td specifikohet

r i, clhe ruaterialet i lianc kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin ose do te miratojd ce,rtifikimin e
i.Jte .

i\t.,rrtralitues dhe Kont|al<tuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te japO njd deklarate per pikepamjet e tij nda.i
' .' pas ngritjes se Dtosrlarreveshjes sd till€. Autoriteti kontraktuos ose Kontraktuesi mund td korkojne qe keto teste te
i ittrslrlc dhe rrethatra. ose nese ndonjdra pald kdrkon, nga njO elspert qe zgiidhet me pdlqimin e pdrbashk€t. Te gjitha' ,lorczohen autoritetit l(ontral(tues i cili do t'i komunikojd rezultatet e ketyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet
r':t'titrrclimtare Kosio jl e ri-testirlit do te bartet nga pala pik0pamjrl e te cilit ddshmohet se dshtd gabim nga rllestimit.

: -rrlairrririnr i hcrshiirn

iir trbLrr kohe do te iulblmoje Menaxherin e Projektit, ng qofte se vdren ndonjE gabim apo ldshim nd skica (vi:zatime) apo
,;.'ltt')criessepunere dLrkeiaterhequrvOrejtjenseatomundt0ndil<ojndmevonendkualitetinepundve.

i l)roiclitit veren el<zistintirt e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i
L' i krnsicleroj prso jlt

rtratc vlerdso.ini sc rtdctrinret substanciale te pundve jand ber,: te nevojshme p€r shkak te gabimeve te tilla ose te' irbsLarrcialisht ndil<o.jne ne gnrinrin e kontrates, atdherd Menaxheri i Projektit nd bashk€punim me autoritetin lkontraklues
,,rnlrensojne siLLraten :ipas Ligjit te Prokurirnin Publik.

PAGESAT

'n gc\ ll

l, ir ne i:uro

" rilohctr pOr zbritjc pcr pagesat paradhenie dhe td mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktues.it shumen e
':lreli i Projel<tit btcncla 30 diteve nga data e gdo certifikate. N€ise Autoriteti Kontraktues b€n nje pagesd me vonese,
r frlret llrteres pdr lritgese nre vouese ne pagesen e ardhshme. Inter,:si do td llogaritet ngadatan0 td cildn pagesa duhet td
'r iitrr l)agesa dshte bete me r"onese, e rregullual sipas bankave venclase p€rkredi ne sektorin e ndeftimit.

;rif tc cilal nLrk eslrte clhenO nornrO apo gmirn nuk do td paguhenL nga Autoriteti Kontraktues dhe do td kons.iderohen t6
,. 1il.:nl(.t tierJ [[ Kr)r]tfate.

': biiicn sipas latLr|cs se leshuar nga Kontraktuesi do td bdhen nii llogarind bankare t€ dh€nd n€ pjesdn V, Itlentifikimi
lr-ilte cle e plotesorr KontraktLtesi I nie.jti formular, qd i bashkdngjitet k€rkesds per pages6, duhet td perdoret p6r t'i
ilog,rrinC banliar-c
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rilogirria dulrel te lrer rlba.ine pajis.ie per nddrtim. instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet td kryher, nga ana e
.;r cllrL: parallogar.iit Pet'dot'et p€r t€ llogaritur gmimin e kontrates. Koniraktuesi do tb paguhet per sasine e punesie kyer. iilrc i'itlallogarisC pJr-gdo artikull.

'rs lrrrrrshalle, Perslrlir-irri i Aktivitetit duhet td pErmbaj aktivitetet me qmim p€r puldt e kryera nga arTae Korrtraktuesit.
. Pcrtio|el pdr monilorint dhe kontroll td kryerjes s0 aktiviteteve n0 baze t€ td cilave Koniraktue-si do td paguhet. Ndse) r'ct;tl plttlim do t€ behet veq e veg, Kontraktuesi do td tregoj :;hpdrndarjen e Materialeve n€ vend punirn"veqmas ne
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26.1

disl'
td bi, .'.;.,,
progr esive

26.2 Kontr

krycr ien e

doktr;lelllr

263 ii

pef

rlll i. lllli I i

'ir l,i:tl i l

;ll!' lr,ll i ,

liliL:l:,lll t

tiL., r lt io

lr rr' r l(
rr lf , Jril

ji

irLes clo te bdjd page shumav data e 'VK kundOr

uesi i njd Caranciotr O form€ Kontr i dhe valutd

rim. (larancia do te pagesa duhet t ne menyrd

-: pagrrhet uga Kotrtrrktttesi. lnteresi nuk do td paguhet p€r parapagim'

., pertlorin parapagilrin vet€m per te pagual Pajisjet, materiakt dhe shpenzimel' e tjera t0 nevojshme posaqerisht per

.ralitr:csi dLr|et tc rltshnro1 ,. pug.ru pu*aneni. eit.tte perdorur ne kete menyre me furnizim t0 kopjeve te faturave ose

: Menaxherin e l)roie litit.

riguhet duke zbritrrr shr-Lma proporcionale nga pagesat p€rndryshe per shkak t0 Kontraktuesit, pas orarit t0 perqindjeve td

' bazd Le pageses

i:t e l':rrlts0

,ir.rd l\ K. do tc r)1aLet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri nd pdrfundim e tdrd td Pundve. Kjo shume ne asnid rast nuk

es torirl to l(orrflras or.igiinaie. (ontraktuesi mund td zevendesoj paraG e mbajtura me garancion bankar "me kdrkesd"'

Lrse garancia e nr5ujries do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te cleklaratds s€ llogarisd perfundimtare t0

: imet c pagesils

. clorez-oje Menaxhet-tl te proiektit raportet mujore td gmimeve rl0 vleresuara te puneve t€ pdrfunduara me nrinus shum€n

lre pflre.

..tit clo ta kontrollojC prineil e kryer td kontraktuesit pdr te vertetuar cildsin€ e pun€s dhe verteton shumdn qd duhet t'i

,r er do te pdlcaktoircl nga Menaxlleri i Projektit.

,'rlirrrdLrar pdrlshin:
r e Kontr.ates sd Paranrasgs dhe Paraltogarisd, vleren e sasise sii punes ne Paramaso dhe Parallogari qd dshte perfunduar;

,i korLrates paushirllc. vlcra e punds sd ekzekutuar do td pdrtrdj vler€n e aktiviteteve t€ pdrfunduara nd Pdrshkrimin e

I

rtirndLrar pdrlshirt r lcresimiLl e ndryshirneve dhe shkaqeve p€r kompensim'

ia p0r'l'undimtltre

I vonc se 90 dite pas loshimit te €rfundimtare td te dorezoje tek Me ektit nje draft

:r pdrtirndinrtare |re dokumentet qd tregojn€ nd e punes sE bdr€ n€ ' 
kontratdn' se

rnat e rlote.ishnre Le cilen Kontra eion te duhet p ontrattis,, ne menlTe i i Projektit te

rrarisc pelfttndimhrc

,irs pra6inrit te clr.lti-dclilrrat6s se ilogaris€ pdrfundimtare dhe te giithe informac,ionit tE kerkuar ne menyrti te arsyeshme
:.rnaxhcr.i i Pro.ieliLi L Lio tc pergatisd detlaratdn e llogarise p€rf rdimtare, e cila percakton:

.ipas opinionit te ti.i Lrlret ti paguhet sipas kontratds; dhe

te shtr'ra'e te prr rrfa parap"rakisht'nga Autoriteti Kontraklues dhe i te gjitha shumave te cilat i tako.ind Autoritetit

iouU.itius, bilanci. lcsc ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

rit do re ldsho.jc te rrrrtoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratOn e llogaris€

ct shtrnren piirlirrrrliL|tarc pdr td cildn duhet paguar Kontlaktuesi nd bazd t0 kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose

izuar clhe Kcintr irjilLrcsi dLrhet td ndnshkrua.jnd deklaratCn e lLogarisd perfundirntare, si nj€ njohje e vler€s s€ plotd dhe

,: realiz-uar sipas klptr irtes dhe rneni6herd do t€ dordzojd nje kopje te ndnshkruar t€ Menaxherin e Projektit.

lionrgtcnsint

rsim lionsiderohcrr ngiar.iet si rrd vijim:

,irlraktrres nuk le.jorr qasje nd nid pjesO t€ vend nddrtimit data e posedimit e specifikuar ne KVK'
)L.ojehrit r.rrclhdion sirryrje pa'dhlne llogari pdr kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specilikacionet) apo

lirl's1'1.,.r e punevc tc korltraktuara nd afatin e caktuar si nd kontrate.

" 
oletriit ur,]l1dro,, lionLlal<tuesin qd t'i zbuloid ose xry-ejd testet ne punOn p€rfunrlimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

.tier6, 

autoritetet pLrblike. shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonesd apo shpenzime shtese pdr
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t\ ni r .l, rr, 'fojekt it pa arsye tf .i us tifikuar vonohet ne lOshimin e vertetimit per pdrmbushje td kontratEs.

.,i:r..,lr, : has nJ pengesa pcl kryerjen e aktiviteteve td pundve td konhaktuara t€ cilat pengesa nuk jan6 pOr shkak te

rri i; li' .,lrtraktLresit.

' rl.irrr-je .' tilld ndodh, atdhele ('nrimi i Kontratds do t€ negullohet po ashtu.

PRANINTI DHE PT,RGJEGJESIA MBI DEFEKTET

t't t:;,irgiitlrshrne

i j:i ',i:ve ni-ra Autorileti Konl|aktues me q€llim t€ pranimit td pdrkohshem ose final do t€ bdhet ne prani te Kontraktuesit.
rl.L' ;inuktlotdjetdpcngose pdrverifikiminmekushtq€Kontraktuesitejeteinformuar prejtepakten30ditdveparadatdss€

',i rr :riir :;irrfundirnin

,. ,,,r L(r iranohcn deri sa tc .jene kryer verifikhnet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€
, iL l,ir N, rLraktLrcs per daten nC te cilen verifikimi dhe testet t0 tilla mund td fillojn0.

i' ( r . I 'r 
,: plotdso.jne kushtel e kontratOs, duhet, ndse k€rkohet, td shkatErrohen dhe rinddrtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,

, 
.;, 

,1, 
', 
',.," 

l(ontlalitucs. pdrndryshe kjo do t€ bdhet pas njoftimit td duhur n€ shpenzime td Kontraktuesit, me urdh€r te

,'r; r; i in i i .;irliohshiiur

'1 rl,r le nr('iren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar n€ mdnyr€ td k€naqshme testet per pranim dhe tejete l€shuar,
rli lc jct,: l€shr,rar', njE ccrtililinti e pranimit t€ p6rkohshim.

.iu,:; rrr ,,1 te aplikoje, dulic njoftuar Autoritetin Kontraktues, pdr njd certifikatd t€ pranimit td pdrkohshdm jo md her€t se 15 dite
'i 'r- ';i.:ndirnit te Konlral(tLresit. te jene t€ gatshme p€r pranim td pdrkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditOsh pas
r , ir r iC Koirilaktuesit ose :

I ; Lislrr; ' kontral<tuesit certilll<atdn e pranimit t€ pdrkohsh€m me njd kopje p€r Autoritetin kontraktues duke th€n€, nese kjo eshte
' :rslri; :hnrc. r'ezervat e ti.j. dhe perveg derash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te tij jan€ p€rfunduar punet ne pajtim me

lir,riraLrrr dhejand td gatshnre per pranim t€ p€rkohsh€m; ose
. :lirzc,i aplil<ucionin, drrl<c i dlr€n€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit te tij i kerkon nga
r.' , irr .r rosi oC| ta leshuar certillkaten.

,) rirti I i ,rtraktrrcs nnk arri0 ose td ldshojd certifikaten e pranimit td pdrkohshdm ose te refuzoje furnizimet brenda nj€ periudhe
, ll I t {)nsidcrohet se lil lcshuar certifikaten nd diten e fundit te asaj periudhe.

lir . liell5l1;,1r Ld punrir e. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet qe nuk kerkohen md pdr

' , rzi r' :alizinrin e kontrat€: Ai giithashtu do td heq€ ndonjO mbeturine apo pengese dhe do t€ b€je ndonje ndryshim t0 glendjes
., ; rit helkoheu ne konLlirtc

, ;,; ::.jijs;,r rnbi l)cl'clitet

rr !: L do irr.iete pcr giegies per rn€njanimin e defekteve, ose d€meve, nd ndonj€ pjese te puneve te cilat mund td shfaqen apo shfaqen
. .r : r clcti' ;leve cllte te cilat lindin nga ose:

': ' ri l ; roiantit ose nrator-irtleve ld ddmtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe i ose
, r i nros\.1)rinr i KonLrtl<tuesit gjat€ periudh€s se defekteve.

'' 
"r;i 

Itr, rltpenu,itle te veta c[r ta pdrmirdsojd defektin ose demin sa m0 shpejt t€ jet€ e mundur. Periudha mbi p€rglegldsind e
ii' ;riillr riveniiisintet ose linoviutet do te filloj nga data kur z€vendesimi ose rinovimi eshte bere p€r k€naq€sin€ e mbik€qyrdsit.

irr(lo ,,r) praninr tiJ p.iesslrerr, periudha e defekteve do td vazhdohet vetem pdr at€ pjes€ t€ punimeve e cila eshte ndikuar nga
11,,1 llll

r' I i rr(l,rrrie dclriiL ose ndocllr ndonj0 d€m giatd periudh€s se permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
i i ttr. Nisc Kontraktrtcsi nul< arrin t0 konigjoj nje defekt ose nj€ d€m brenda afatit kohor G pdrcaktuar n€ njoftim, autoriteti

. .i \f lr )rrne. ose te pundsoic dike tjetdr p€r kyerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontralluesit, nd t€ cilin rast kostoja e
i i rirr ir ir iltrtor rle(i korltralilucs do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancite q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy;

. sJ ,,r nlt-i)|'flr

,iil.icnl. kur liorttral<tuesi rrrrl< urund td affihet menj€herd ose, pasi €sht€ arritur, nuk eshte n6 gjendje qe te marre masat e
ir!,i rLolL .orltrill\ltrcs ose tVlenaxheri i projektit mund td kryejnd punOn n€ kurriz t€ Kontrakfuesit. Autoriteti kontraktues ose
Lr:';li( rrLhetLci;rlbnno.jesarleshpejtqdtejetOemundurKontraktuesinp6rvepriminemarre.
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de s€ se defekteve do te filloj€ n€ datdn e pranimit te pOrkohshem'

,, ,:: : ruttli:r ::tr

,r. rrss!,,r,uanci:cosen1eujchergpasi riparimeteventualeq0jan€kOrkuarsipasNenit34tejenepdrfunduarn€menyr€t€tilleqe
riLI rii krr :li irli[L]0S.

, , , , ic rus icf i llr en se .jr p e t ea lizuar plot€sisht derisa td jetd n0nshkruar certifikata p€rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i

t' ,'ic rl', Jzu.rf lrrli autorileti l<ontraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

rrirs\,itslriririlecertifililresgr€rfundimtare,Kontraktuesidheautoritetikontraktuesdotdmbetent€detynrarpdrplotdsimine
i,r : rs lir,,r ;rlcs paru leshirnit td certifikates pdrfundimtare t0 pranimit dhe td cilat kan€ mbetur t€ parealizuara nd kohOn kur

ri i., rr;tlllrtirrccplarrilriL Natyradheurasaeobligimevetetilladotipdrcaktohendukeiureferuardispozitavetekontrates'

Shkelja e kontrat6s dhe shk0Putja

; .irtlj'rrlllttiis
i i, r ,r'uiir : rl-sc nttli llft ilr ti shlyejd ndonjO nga obligimet e veta me kontratE'

, irii, rnji'slrliclieekont[ttds.palaedemtuardot€ketetedrsjteperketokompensime:
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c I r,iDcrPi'r-rlettdtLta. tttttttcl

tiri : ittttc: i':;c

ir,ir,...,lrii

td jepen ddmshpdrblirne. Ato mund t€ jen€:

36 .,'i.. , p1r,L, rr irpo slrpc;zinret qe rezultojne nga zbatimi i masave t0 parapara nO kete nen do td zbatohen duke u zbritur nga

sh i t,, , lr. , i. iltfll(lLlcsii. ngl depozita, ose me pages€ nga siguria

N
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r l(orrtraktrrcsi nrLrnd te shk€pus Kontratdn ne qofte se pala tjeter shkakton nje shkelje themelore te Kontrates.

.r,cs clo te pe rl\iri.jnd, por nuk do tE kufizohet nd:

-,r pcr I 5 tlitt r resht pa qend e pdrfshird kjo nddrprerje nd programin e pun€s si dhe pa autorizim tE menaxherit td

r 1q KsntrliirLtesin pa arsye td justifrkuar t€ nddrpres€ apo pezullojd aktivitetin e puneve t€ kontraktuara pdr md

r r.^vcsh.ict c a|r'itura mbi pagesat per shkak t€ kontraktuesit p€r kosto t€ voneses;

.,)rtflliLLrosi laLimenton apo hyn n€ likuidim tjet0r nga rind€rtimi ose shkrirja;

rrlrcri i Pro.jehtit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e certifikat€s s€ Menaxherit t€

r, sc nros liorrig.iimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve
. ir it te l)r oleliLit:
rrrlruslrlcn c liorrtratds pdr numrin e diteve pdr t€ cilat shuma minimale e d€meve t€ likuiduara mund td paguhet.

i,:sc bin slrl<e lje td kontratds per raste t0 tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2,Menaxheri i Projektit do t€
,' e lionLriltLrs ;>arlrqet baz€ pdr shkdputje te kontrates.

.:rli,s se trer[ krijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon pOrmbushjen e detlrimeve te konhates,

.:i:rrin c Kontraktuesi do td p€rfundoj vazhdim€sinE e permbushjes se puneve sa m0 pare qe eshG e mundur,

;J vlcrisirriu e punds se kryer pjeserisht, do te k€rkojO nga kontraktuesi te largohet ngazona e punes dhe ta len0
, ,rir:r.i if,roiclititduhettdpaguaj€kontraktuesinperpunetekyeraderindmomentinemarrjessdnjoftimitme

. rt*. Konlrirlitrresi do t0 nddrpres punen menj€herd, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda

,ihis sc rrioitinrit.

r i) t-tl

,.irl,rlcL lietrr nrendohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile, luftErat, eksplodimet, tErmeti, zjarret,

rrlrtrrrju rrre tajin apo neglizhimin e pal€ve kontraktuese, e paparashikueshme dhejashtO kontrollit t€ palOve
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, j :,1.r i ' rr,.r ng,iar.icL c1c percakton Forc€n Madhore dhe kjo i b0n td pamundur punemaresit kVgr,jen e obligimeve dhe

i ri r'r.irie. l)rnenrirrresi sa rn€ shpejte qd dsht€ e nrundur duhet t'i sigurojd pun€dhdn€sit nje deklarate me shkrim me

r. i lcLr \c lif tc fast apLikohen dispozitat si ne vijim:

:1lllgriir,,; ,'ii)sitoekontraktuesitdotepezullohenderi satearrihetniveli imundesiseobjektives0p€rmbushjessdtyre.

lrLlh.jc i;e pLrp€t e pezulluara, td gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit te

r. :rslrr.r. i l':rlt kontraktuesi.

,'.,jrr.,,, ,i-:r:lire.ilLrlicllogaritengaditaengjarjesq€p€rcaktonForcdnMadhore,MenaxheriiProjektitn0bashkepunim
Lr ir :rkr,ir' r:i r'r t'i v lcrdsnie te gjitha pundt e p€rfunduara nE m€n1r€ qe Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin'

,iL, rlrriiricr ptr p.jc liohe re giate 6shte bgr€ ipa afte, per shkak te Forcds Madhore, pdr t'i kryer obligimet dhe perglegiesit€ e

d.Ar:,r, i i.:i'rtfrrl(t1csbrendashtatd7dit€mundtanjoftojemeshkrimkontraktuesinp€rnddrprerjenekontratds.

ir
zi

pi
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nl
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ti: obliirinrcvc nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates mund td zgiatet edhe p€r njd periudhd pdr aq sa ka

,r,,irs sit liontrat6s

-,r slrliali te sltl(el.ies materiale te konhatgs nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do te perpiloje shkresen

r, i1:i tllrc rrritLerialet e porositwa duke i llogaritur ato me minus pagesatne avans q€ jan€ manO para dates se

' rriirLrs pclcliurljen e vleiesuar t€ puncve td pakryera, sig dsht€ cekur nd KVK. D€met shtese te likuidimit nuk do

' c-. l.rgrr/:it rC Autoritetit Kontraktues teikalon ndonj€ pagesO si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do td jete

,, rlitl(LucS

iri:irh tc irrtcr esit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz€ td kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues,

,i 1iC r:crtililiati per vleren e punes se bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme td heqjes sO Pajisjeve'

.rr tscsii i pLrndsuar vet€m pdr Pundt, shpenzimet e I(ontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe

(iirlill c ecr tillliatds.

isicL u stlcr rirlit nd vend punim, Impiantet, Pun6t e Pdrkohshme, dhe Pun€t do t€ konsiderohen td jend prond e

: ll il'iirl)ritet pdr shkak td gabimit td Kontraktuesit.

lji zclirrtirli

., rirtrslrjir e l<ontrates nga shpefthimi i luftds apo ndonjd rasti tjeterjashte kontrollit G Autoritetit Kontraktues
'r,riciirit tlo tc vdrtetoj kdt6. Kontraktuesi do te siguroj vend punimin dhe do t€ nderpres punen sa m€ shpejt qe

,til r olrcrirrri clhe do t€ paguhet pOr pundt e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera m0 pas pdr td cilat

Zgjidhja e mosmarreveshjeve

r,rr'nrrsilrarr'uveShjeVe

'r. iiii:r |e r re zgiidhur ne menyre miq€sore t0 giitha mosmarrdveshjet qe mund td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo

'. , ,,li.,t cio Ll la.jmerojnd njdra detr6n me shkrim per poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonje zgjidhje

,lirr(lsiune. Ndse cilado Pal€ e sheh t€ dobishme, pal€t do t€ takohen dhe t0 mundohen ta zgjidhin

rig.jcr liir l<csds pdr zgiidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas k€rkesds. Periudha maksimale q€ jepet pdr arritjen

.tilr rrgir lrllirni i procedur€s. Ndse perpjekja per te arritur zgjidhje miqdsore d€shton ose ndse Pala ddshton tE

. e per zgjitllr.ie. td dyja paldt do t€ jen€ t0 lira t€ vazhdojn€ n€ fazdn e ardhshme t0 procedurds sd zglidhjes sd

I .'1rCn

,iri ri:solc te mosmarreveshjes ddshton, palet mund te merren vesh te perpiqen te pajtohen permes institucionit te
i., .ririlreL zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit tti procedures se pajtimit, secila pal€ do tO ket€ te &ejte te

, e t rrre s se zgjidhjes sd mosmar:rdveshjes.

,, .r'irr esirjcve me procedur€ giyq€sore

:: ir,r. b ui(la 30 ditesh nga fillimi i procedur0s miqOsore p€r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund t€

:r li:ntlinr ar biLr-imi nd pajtim me KVK.

' . ,r.i' tlrlrct Le vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmilreveshjes, giykata apo arbitrimi.
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i]J KUSHTET E VEQANTA
,;.;'.:i r,iryshojn€ l(pK. Sa herd q€ ka njd konflikt, dispozitat k€tu do t€ mbizot€rointi mbi ato t€

Ititrc tlltint, pi'rkoti'se P KPK
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)ntc te Arnandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatEs n€ KPK

Ncni. Nr.

)l Ligjet e Kosovds q€ jan€ n€ fuqi do tE zbatohen pdr td giitha

qdshtjet qii nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s'

Juridiksioni do tdjetd giykata pdrkatdse nd Prishtin€.

)1 Gjuha e p€rdorur do te jete giuha shqipe

l0. l Shume e sigurisd sd ekzekutimit ijsht€ eshte l0o/. e vleres
se kontrates ose 7,228.49 € deri me date

30.12.2018.

itl Shuma minimale e sigurimit do td jetE:

(a) Pdr humbje ose ddmtim td Pun€ve' Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbie ose d€mtim i pron6s (p€rveg Pundve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontratdn 2.500 €
(d) ddmtim personal ose vdekje:

(i) t€ pun€tordve t€ Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t€ personave t€ tjerd: 5.000 €

t2.l

12.2

l1,i

l(ontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin pdr Pundt

brenda 5 dit€ve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha p€r Programin e azhumuar dshtd ditd

Data e fillimit do td jete 28.09.2018

| 7 .').

l9 I

Data e perfundimit e te giitha Pundve do td jet€ 30.11.2018.

Demet e likuiduara pdr td giitha Pundt jan€ 0,05% p€r dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara pdr te giitha Punet eshtd

l0oh e Qmimit final td Kontratds.

2i)

22. I Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues dsht€ Florim
Krasniqi,ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Rexhail Rami

26. I Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe

ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
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nga ana e komisionit per pranim teknik.

7l

i0i
Data e posedimit t€ vend punimit do td jet€ J ditd pas

nenshkrimit td kontrat6s.

l.'

9l

Periudha sarantuese e defekteve eshte 365 dit€

Pdrqindja qE do t€ zbatoh.et p6r vlerdn e pun€ve qe nuk jan€

p€rfunduar, qd pdrfaq€son koston shtes€ te Autoritetit

Kontraktuesin pdr kompletimin e Pun€ve, dshtd

)

lt lshtno te cl;ujaJ

a) Qdo mosmalrdveshje nd€rmjet paldve tE cilat mund td lindin
siatd ekzekutimit s€ k€sai kontrate dhe se nuk €shte e mundur te

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen. gdo mosmarreveshje nd€rmjet pal€ve

td cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se



Numri i prokurimit: 621-18-5496-5-2-1 - Titulli Renoviuri i aneksit dhe sall€s sE Kuvendit

I(omunal-Drag:rsh- Proiekt rne bashkdfin*ncim (SltAPL dhe Komuna e Dragasldt)

IIMI]Y E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PEr: [K.K. Dragashl
(nd vazhdim td tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Tituili i kontrat€s: Renovimi i aneksit dhe sallds s6 Kuvendit Komunal-llragash-
Frojekt rne bashk€tinancinr (NIAFL clhe muna e Dragashit)

Si p€rgjigie nclaj tetres suaj te tles€s per t€ tenderuar p€r l,rontratdn e mesip€rme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojme qe:

l. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit me Numdr td Prokurirnit:

<621-18-549 6-5-2-l >. Ne pranojmd dispozitat e saj nd tdresi, pa rezervim ose kufrzim.

2. Ne ofrojrn€ t€ dorezojm€, nd pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura, pa

rezervd apo kufizim:

t nfiilre^lF

3. Qmimi total i tenderit eshte:

lNdseobjvtuiikonira in dl

Qmimi i tenderit nE shifra: t ) gl

Dhe nd fjali

4. Ky tender eshte valid pdr njd periudhe prej fi{ Wfi4tlg,, - 60 di6l nga data finale per

dorezim td tenderdve.

5. [Ndse tenderi jone pranohet, ne manim p€rsiper te sigurojm€ nje siguri te ekzekutimit para

n€nshkrimit te kontrates I l0 %1.

6. Operatori Ekonomik I ntfa I kane ket€ nacionalitet: IKOSOVAR]

7. Ne e b€jm€ kdte kerkese, per kete tender I ng'ina PJt .ng$.g het]lme te drejten ton€

t€ udhehequr nga ne. Ne konfirmojme q€ nuk jemi duke tenderuar p€r te njejtdn kontrat€ me ndonjd

formular detdr

".i"
itliilli:r l:'i

B 1 7 Dosjea e Tenderii - Pune - Procedur e Hapur
45



RENOVIMI I ANEKSIT DHE SATLESE SE KUVENDIT
KOMUNAL. KOMUNA E DRAGASHII
PARAMASA DHE PARATOGARIA

I ,UNET DEMOTUSE \jEsi< Sosio Cmimi

I

)emolimi I ldriioreve , duke posur kujdes qe te kel so me
)oke domlime ie mureve , si dhe deponimi I te cilen e
)ercokton org. Mbikqyrese.

cop 2600 r0 00 2600

2

)emolimi | | dyreve , duke posur kujdes qe ie kef so me poke
lomtime te mureve , si dhe deponimi te cilen e percokfon org.
vlbikqyrese.

cop t2.00 10.00 120.0(

3

)emolimi liventoril ne sollen e kuvendif , demollmi duhel ie
)ehef me kudes dhe me so me pok domlimi , deponimine
nveslitori.

cop r.00 500.00 500.0(

4

)emolimi I dyshemeve ie objkeiil si dhe lorgimi I mbefurinove ,

ljeri ne vend deponin publike.

m2 95.00 3.00 285.0(

5

)emolimi pllokove ne nyiel sonilore,logorilur edhe lorgimine
nebefurineve.

M2 95,00 2.50 237.51

6

)emolimi I elemetel le sonilorise , pjseve te kqnolizimil dhe
rujsellsii.

800 20 00 160.0(

7

Jemolimi lpjseve le cokfuorle suvosese domtuorne nyjel
onilore.dhe e oieseve.

m2 r85.00 2.00 370.0(

Gjrthsel: I 932.5(

t

SiI P.K..3.
[Ll 9_Q-o_etsssl . pRtzREN



tl ,UNET E MOLERIMIT DHE DYSHEMESE Sosio 9mlmi Iololi
I 'urnizimi me motrejol dhe suvotimi I siperfoq le cokturo te

Trureve le domtuor dhe nivelizimin e tyre.
m2 r2000 600 720.0(

2 'urnizimi me molrejol dhe ponlemimi / gleiimi/ | siperfoqeve le
-nureve dhe tovoneve gjeri ne nivelin e molerimit.

m2 965.00 500 4825.0(

3 urnizimi me molrejol dhe molerimi | | siperfoqeve te mureve ne
jy shtreso , logorilur edhe bozen . Molerimi ne dy shtreso.

m2 3520.00 00 3s20.0(

4 urnizimi me motrejol dhe rregullimi I shpoletove te dyerve dhe
lriotreveme te gjitho molrejolel dhe punimete e nevoeshme.

m2 85.00 s.00 425.0(

5 urnizimi dhe monlimi I pllokove ,, Amstroong., ne lovonet me le
ljitho punimet dhe motrejolet e nevo.jeshme , performonco
roklohel ngo org. mbikqyrese.

m2 260.00 12.00 3r 20.0(

6 =urnizimi I moleriolil dhe punimi i shtreses se eslrihuf me mokine me
roshdsi 5-8cm ne pozicion le poroshihei edhe punim I shtresove
zoluese sfriroporit l= 3cm n - 4 .

m2 265.00 s,00 1325.0(

7 3lerjo dhe punimi i hidroizolimit,hidroizolimi punohel me moleriole
ridroizolues shumeshtresor fipi kondor ne dy shlreso.

m2 72.00 5.00 360.0(

I Blerjo dhe punimi i hidroizolimil verlikol ne murel e kthinove sonltore
me moteriol hidroizolues shume komponenetesh.

m2 92.00 5,00 460 0(

I furnizimi , konsporli dhe monlimi I pllokove le qeromikese ne
murel e nyjeve sonitore , pllokot e klosil le pore me performonc
dhe nuoncle poropoercoktuorngo org. mbikqyrese.

m2 22 r2.00 1464.0(

r0 furnizimi ,lronsporti dhe montimi I pllokove te qeromikese ne
dyshemel , pllokot e klosit te pore me performonc dhe nuonc te
poropoercokluor ngo org. mbikqyrese.

m2 I 15.00 r 2.00 I 380.0(

II furnizimi , tronsport dhe moniimi i I lominotit te klosiiie pore
Fl3 mmme koficient te lorle te bretjese , dhe nuonc te
percoktuor ngo org. mbikqyrese, me te gjitho motrejolet e
iiero te nevoieshme.

m2 r65.00 15.00 2475.0(

12 Furnizimi , tronsporti dhe montimi I tepihut kuolitoiive ne
Jyshemet me dizojn te cokiuor ngo investitori.

m2 43s,00 8.00 3480.0(

l3 'urnizimi , lronsporti dhe montimi I cobllonkove ngo groniti
na aiorci ?5 nm rl- I nm

m2 r85.00 8.00 r 480.0(

uJrtnesel: 25.034.00



ilt. PUNEI E ZDRUKTHEIARISE NjEsl< Sosio 9mlmi ofofl
)unimi dhe montimi i dritoreve prej moteriolil te plostikes d-
l.scm oloplost tri xhome flot orgoon goz, profil metolik l.B
nm me mekonizem kioer moko me dim .

1.8x1.6 m 20 250.00 5000.0(

1,00x1 .00

cop€ 150.00 r 050.0(

4 I 50xl 60

230.00 I 6l 0.0(

2.50x0.85

cop 4 200.00 800.0(

6 I .45 xl00
a 170.00 340.0(

7 llerjo dhe montimi i derese hyrese dy kroshe n e solle

0.0(

280x l50m
470.OO 470.0(

8 3lerjo dhe moniimi i dyerve ngo pvc oloplosi etje. D- 8cm
;ips projketit, me dim. 0.0(

2.10x l.l0
200.00 200.0(

a 'urnizimi dhe montimi I dyerve me kornizo metolike dhe
rjeso e deres ngo druri kulitotive me mbi ndriqim me
lim. 2.50x 1.0 m. 10.00 260.00 2600.0c

l0 :urnizimi I moieriolil dhe punimi I gordhii te shkolleve me
rrofile moiolike sipos proikeiit, dhe molerimi I tiie. m 800 37.00 296.0Q

Gjlthsejr [ 2.366.00



IV
JJSJEI.ISIT DHE KANALIZIMII NJEslc Sosio Cmlmi Iofofl
furnizimi dhe montimi igypove pdr ujesjell6s

m 55 000 550.0(
a luke p€rfshk€ t€ gjitho pjeset e nevojshme fqzonike

0.0(
J )ooeso bdhei o6r I m'i6 ovoii td moniuor komolel 00(

00(
4 mo mnlroinl clho nderiimi | <i<lcmit ta knnnlizimil m 10.00 650.0(

00(
5 furnizimi dhe moniimi iguococe ngo porculoni komplel

cop 8 55.00 440.0c

6 furnizimi dhe montimi I lovomonove komolel
45.00 270.0c

7 furnzimi dhe montimi I oisooreve
30.00 90.0c

6 fu rrnizimi r{ha mnnlimi I cop 6 20 00 120.0c

GjithseJ 2120.o0 \-



;ISTEMI I PERKTHIMIT SIMUTTANT DHE KONFERENCIAL Niacir Sosio Qmimi Iotoli

'urnizimi dhe montimi I pojisjes qendrore:Power,minimumw
WITH AUTPUTTRANSFORMER FORlOOvline,2 inpulese,2
nikrofone,2lin - level , tone conirolos . BASS +hiqh.

1.00 500 00 500.0c
2 urnizimi dhe montimi I nejsise qendrore le mikrofonove

michropone centol unit wllh doisy choining microphone
nput 2 lini -level input , rec output line- level out.

100 300.00 300.0(
3 'urnizimi , dhe moniimi I mikrofonove kryesor chorimon

nikrophone on goosenck, with desktop stond , bili monilor
oudspeoker.prloryiiswitch +TALK SWITCH /red lighi indikocion
tolk/cordioid or hipercordioide direclivity electred mic
:opsule, din 7 -oole coonector. t.00 r50.00 t50.0(

4 'urnizimi dhe montimi I wireless hondheld microfone,
ronsmtrer +recever- 1.00 100.00 r00.0(

5 'urnizimi dhe montimi i mikrofonove te delegoteve dhe
;oosenenck,with desktop stond iolk swilch / red light .

ndicocion . wehen tolk/ cordioid or hipercordidoid
Jirekctivity eliciret miccopsule,din 7 pole connecetor.

40 00 25,00 1000.0c
6 'urnizimi dhe montimi, column sopeoker / with multiple

lrivers/- ol leost 750 mm high , etticienymin 89 db/ lw /l m
pover 20 w, on the woll montoqe. cop 2.00 50 00 r00,0(

7 urnizimi hde moniiml , ottenuolor with of leost 6 switchoble
eveles , Doversw. cop r.00 200.00 200.0(

I furnizimi dhe montiml I outoporlontove prof. 350w/
14OOwpoek, l00hrs, /speech mode/l25db cont ove
/ I 3l pook/ four I 3Omm/Sin/lf driveres ,sixleen25 mm / I in/ hf
Crivers e preferuor ibl cbt 70-i- l-wh ooo e noioieshme coo 6.00 s0.00 300 0c

9 urnizimi dhe montimi werlesess heodphone closedor in-eor
)r slotoskope tvpe ,wiih rodio freovencv receeiver 40 10.00 400 0c

0 urnizimi dhe montimi I Heodohone for reciver cop 40.00 7.OO 280 0c
urnizimi dhe montimi lwireless heodohone tronsmiter vvv I.00 r 5.00 15.0c

2 urnizimi dhe monlimi l,infro redrodiotoro l5Ow 2.00 30.00 60 0c
l3 urnazimi dhe montimi ,microphone ,cordioid or hipercordioid

lirectivity, heodphone,closed type supro-oueol.
4.00 22.00 88.0C

t4 urnizimi dhe montimi I konsollove per perkthimsimitotontiv- cop 2.OO 100 00 200.0c
l5 urnizimi dhe montimi | .inpules2 mikrofone ,4 line-livel r20.00 120.0c
l6 urnizimi dhe montimi idigitol feedbock eliminotor

cop 20.00 20.0c
t7 furnizimi dhe montimi I bolonced microohone cobel for m 250 030 75.0C

l8 furnizimi dhe montimi I pvc hose fi /l6mm m, 250 0.30 25.0c
19 kobel per mikrofono per konfernc7xO.S mm m l5) 040 60.0c
20 HO3VH-H 2XO 75 MM 125 0.40 50.0c
21 )VC TUB FI /I6 MM M 280 0.58 162.4(

sjirl rsejt 4255.4(



VI PUNIMET E INTERIERIT TE SATLESE Sosio Qmiml Tololi
I 'urnizimi dhe montimi I iovoolinove dhe perforcimi I

<onstruksionil melolik ne dysheme. per onloret e
rnsomblese.tovolinot duhettejene te mveshuro me oru-
vlDF ,tovolinot me dim 80xlOOx8O cm. 3.00 t30.00 390.0(

2 'urnizimi dhe montimi I tovoolinove dhe perforcimi I

<onskuksionit metolik ne dysheme per ontoref e
rnsomblese,iovolinot duhettejene ie mveshuro me dru-
VDF .lovolinot me dim 120x80x80 cm. cop r0.00 150.00 1500.0(

3 'urnizimi dhe montimi llovolinove dhe perforcimi I

<onsiruksionit metolik ne dysheme , per oniorel e
rnsomblese , tovolinoi duhet te jen te mveshuro ngo druri
\,4DF . me dim. 43X/5X80 cm cop 45.00 100.00 4s00.0(

4 'urnizimi, montimi ltovolinove me porforcim fikese sipos
:rojkelit, ne dysheme e sollese tovolino duhet te jete e
nbeshur me dru-MDF , me dim. 60*60* I 2Ocm. cop 1.00 r20.00 r20.0(

5 furnizimi . monlimi I tovolinove ngo konstruksioni I celikui dhe
mvesha me dru MDF per kthinen e perktheseve ,me d im.
40*90*75 cm. cop 3.00 100.00 300.0(

6 'urnizimi ,montimi I korrikove me mekcnizem per notullim,
rlje dhe ngritje , le kene mbeshtese , konstruksioni ngo
Jruri dhe mveshje teksiili , te kene mbeshtrese per duor.
Jizojni dhe ngjyro percoklohel ngo org mbikqyrese.

cop 95 C0 65.00 617 5.0(
7 'urnizimi , monlimi I korrikeve jo fikse , korrikot duhel te ken

nbeshiese le posme me mekonizem per rotullim , ngjyren
lhe perfomoncen e cokton oro mbikovrese. cop 35 C0 85.00 2975.0C

8 runimi dhe mveshjo e e mureve 1e sollese se kuvendii me
(onstruksion te drurit te mveshur me ponele MDF , me
ruonc ,troshesio e ponelit eshte d- l5 mm dimensionet e
loneleve ngo MDF menen konform projketit , ieksturo dhe
>erformonco coktohei ngo org . mbikqyrese.

m2 128.00 r8,00 2304.0C

9JrrnseJr 't8264.OC

d.:

.r "f l.



vtl PUNIMET E ETEKTRIKES Soslo Qmiml lololl
I 'urnizimi dhe montimi I rrjetit elektrlke , kobllot 3xl5 mm

luhet te shtrihen nene suvo, dhe ie behei riporimi ,si dhe
e hjitho motrejolet dhe punimet e nevojeshme .

m, r 80.00 110 198.0(

2 furnizimi dhe montimi I oizove trefozore 5.00 r0 00 50 0(

3 iurnizimi dhe montimi I orizove dvfozore l5 00 8.00 120.0c

4 urnizimi dhe moniimi nderpresove . cop 800 800 64 0C

5 urnizimi dhe montimi I irupove ndriqueseflorescele 4*18 me
rstepiz ngo glos-renforders poliyeste lP4O,siteko ,/ lxwxh/
(no*Aoo* I ooo 35.00 28.00 980.0c

6 rrrnizimi cihe montimi I iruoove ndrious eneroiete l8w. cop 20 00 20 00 400 0(

7 urnizimi dhe moniimi I sitemit kuder zjonit, per sollen e
<uvendii dhe koridorel,logoritur me te gjitho moirejole dhe
runimet e nevoieshme. cop r00 2000.00 2000.0(

qjirnseJr 38r 2.0(



vt I NSTAIIMI I SISTEMIT TE TELEFONISE DHE TI Niesio Sosio Qmimi Totqli

I

:urnizimi dhe montimi:Priza modulare 2XRJ45,Cat 5e pilr montim n<!

nur me korniza dekoretive t6 prodhuesit t6 njejt6 me prizat energjetike,

16 secililn priz€ muri montohen nza2 oriza Rl45.Cat 6e

coPe r2.0( 30 00 360.00

2

:urnizimi dhe monrimi:Network Rack l9'' 42U me ventilator6t ftoh6s,
>rizat energjetike pdr furniyimin e pajisjeve t6 rreitit, UpS | 000VA rack
nount eti.

coPe 0( | , t00.00 | . t00.00

3

=urnizimi dhe montimi:Kuadri modular tip VDI 19 _24U e
(ompletuar me te gjitha pjeset percjellse per te formuar rrjetin e pC
re dhe telefonisd lokale, Cmimi komplet lidhjet dhe konfigurimet,
rrogramimi i CT Internal dimensions to IEC 297-2 and DIN 41494
)art 1 with addition to DIN-IEC drilling in EtA standard Ne kete
lozicion llogarohen edhe ventilatoret e rackut dhe UpS rack mount

'OOVA

coPe 20c 30.00 60.00

4 Furnizimi dhe montimi:Multi mode fiber optik 62,51125 mm/mm pdr
lidhidn e swich -ave m 30.0c 6.00 t80.00

5
Furnizimi dhe montimi:Pach panel 1U,24 potl p6r montim n6 racl
Cat 6e komplet me module RJ45 coPe 20( 30.00 60.00

6

Furnizimi dhe montimi:SWITCH '10/100 24 pon prej tyre 24 ports
UTP; 10/100/1000; 4 fiber ports; inband web based management;
GBIC Module Technology; multimode, singlemode, single fiber; ful
wire speed forwarding, Distances to 80 km

coPe 20 t6s.00 330.00

7
=urnizimi dhe montimi:Kabllo STP Cat 6e e futur ne gyp brinj€zo
030mm coPe t80.0( 20 2 | 6.00

8

Furnizimi dhe montimi: Centrali telefonik (panasonic KX-TDAIOO )
48 Ports , Voice-Over lP Compatible ose ekuivalent duke Derfshir€
edhe konfigurimin e tij sipas kerkesave t6 investitorit,me ketc
karakteristika teknike:Maximum CO (POTS) Lines: 56
Maximum PRI Channels: 24 (2 Cads)
N4aximum T-1 Channels: 24 (2 Cards)
Mlaximum lP Gateway Trunks (lP-GW4): 8 Channels (4 Cards)
Mlaximum lP Gateway Trunks (lP-GW16):24 Channels (4 Cards)
N4aximum Digital Extensions. 24 (128 with DXDP, No1
Recommended with all sites)

coPe 0( 950.00 950.00

9 Furnizimi dhe montimi:Aparate telefonike diqjitale coDe 20( 30.00 60.00

l0 Furnizimi dhe montimi:Master phone kompatibil me centralir
telefonik td aplikuar coPe 0( 65.00 55.00

II
:urnizimi dhe montimi I kamerave monitoruese Fuil HD nssallen e
(uvendit me te llogaritur te gjitha pajisjet dhe mjetet e tjere
lerciellese

coPe 40( 280.00 | , t20.00

Giithseit 4,50 | .00



REKAPIIUTIMI I PERGJITHSEM

I 'UNET DEMOIUSE r 932.5(
2 'UNET E MOIERIMIT DHE DYSHEMESE 25034.0(
3 ,UNET E ZDRUKTHEIARISE r2366.0(
4 JJSJETTSIT DHE KANATIZIMIT 2120.O(
5 ;ISTEMI I PERKTHIMIT SIMUTTANT DHE KONFERENCIAT 4255.4(
6 ,UNIMET E INTERIERIT TE SAITESE 18264.0C
7 ,UNIMET E ETEKTRIKES 3812.0(
8 NSTATIMI I SISTEMIT TE TELEFONISE DHE TI 4,50't.00

Gjifhsejt 72,284.90

"g-
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Kornpania e liigurimeve Sh.A./Irrsurance Conpany J.S.C Qj il* a:k:a:L/ o,it w dl,*ihnt tw

Derklaratei e Garantuersit
SIGURIA E EKZEKI,I'TIMIT

Pjelr;e perbtireise r;. policers rne Nr. 6gg40Ptlr KUVENDT I KOIMIUNES DIRAGASH
( Emri i ,,Autoritetrt 

Kontraktues,, 
)

Nei emer te G-PROJECT SHPK
(emri dhe adresa e ,,Operatori 

Ekonomjk,,

ilil'Jiffi,flilf'u? ?;":1g1fi;nft,;;li#ffr1';;"?i;iilir"d*,i(c,nrrr'',.Dras;ar;h

Garancion mcl kdrkes;i! tt! par€r
Derrisa operatori ekonomik i lartecekur' ka ndermarre veprirn.et ptlr tti r,orezuar njtl srigyuri tij r:rh;zekutimit
dui{re iu referuar dosjes se tencreriime nurne,. te pr.rrr'it t6 ra'itti'lr,i, i.ie rguar n0a aUtrsrifsll
konrtraktues,

tff 
shumr:n ti silktesuerr ne.i rJr:s;jen er tc.r^derit,

rdrgjergj*s p'ra jush, ne! emrSr tre operal,rit ekonomik,

ifJiiilfr, 
qd nre kerkers:n rua; te ba,!'lire srrrrim ne

a Autoriteti kontraktues konstaton 
16 bazd tij ddshmi'e te ve;rtertuara oblektivish* :;e operratori

exonomik ki
r<on ra<tuesiHij:f,J:,jffi:'.*p,"":",,},:?ElilJiliil:ifi,.5ni,j;!i,1:ii,fxr!r,,,iir[:,,
one;

' :B:iT:'i,il"&lil5iffi':iliil,i: ffffif:iifil'ril:i:?]? ]nr::yi:,;H:,,,i,:i",,,at i saj kand

;:3:il1,?S;JH5:f-:T:t:?ff,i:.1',11;:ff 
;.'l$jn:::lii,il? rillil:iltil;,,. 16 ,y,.retoni apo t6

Kjo siguri vlene der t rne 30 1a2;gJ8 ora 1 1:13:20

Nr i lleriser

Tai .f:181 {i\311 r',)1 11',t Fzy +:lR1 1i.l} lltq 2?1 -l'i5i l:-irrr I rrffinpd)kqolqin nnm



Kompania e sigurimeve ELS|G sh a , Prishtin6, Adresa: Rr"'Tringd lsmajli'-nr,3'

Tel: +381 (o) 38 221 112.Fax'. +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

-Gj fthr*a' q a d'uhnt t:w lcn'nit

Nr. Policds
Policy no.

POLICE PER SIGU IMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE

3ID BOND AND PERFORMANCE

Pdrfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr.i
Biznesit:

Garantuesi:

Nr.i
telefonit:

Banka e
Garantues t:

P6rfituesi:

Adresa:

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomik:

Numri i

Marrdveshjes

Data e
l6shimit

EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

BOND POLICY

Ldnda e garancisd

Detyimet e Siguruesit ndai P1rtituesit sipas kdsaj Police td

siguimit jan6:

1. fulbishtetur nd kEtE Police - Garancie, Siguru'zsi / Garantuesi
merre pdrsipdr qd td plotdsoie gdo detyrim kontraktor i cili

ltihtd igarantuar me kdtd Police.

2. Pdrfituesi e ka t6 dreitdn t'i dreitohet Siguruesit / Garantuesit
piir marrjen e d5mshp1rblimit deri nE shum€n e garantuar,

vetem kur detyimet kontral<tuale nuk plotdsohen p1r fai td td
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontratas.

3. Mile plotdsimin e detyrimeve ndai Plrfituesit, SiiguruesiU

Garantuesit i lind e drejta qE t'i dreitohet td SiguruaiU
Kontraktuesit, me td giitha mietet ligiore, per E bdre rimbursimin
e shpenzimeve E kryera nd funksion td plotdsimit tE detyrimeve
ndaj p1rlituesit (cedimi itd drejtave nga Pdrfituesi td Siguruesi/
Garantuesi).

4. Ky siguim 6shte lidhur sipas Kushteve td pEirgiithshme td

Sigurimit td Garancive dhe egzekutimil E kontraEs rc ciht
jand pjes5 p5rb1rese e kisaj Police.

5. P'dr polica te sigurimit - Egzekutimi i kontratetve - piesd
pdrberse e kdsaj police dshte kontrata e ekzekutimft E
pun1ve ndermjet autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe
Qtperatori Egzekutues (td Siguruarit) di dhe marr6veshia
e lidhur ne mes Siguruesit dhe Operatoit Ekonomik
(hipoteka e l6n6 peng)

NriSerise C 35748

Me n6nshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qE Kompania e Sigurimit ti ruaj t€ dhEnat e mia personak:/ti dhdnat e biznesit, td cilat do td pdrdoren nga Kompania pir

qillime statistikore, hulumtirVraportim nd Regjistrin Kreditor tE Kosovds si dhe transferim tek njd pal6 e tret6 me qEllim t0 trajtimi ti ddmeve.

I Siguruari / The Insured

Emri - Name / Ndnshkrimi *,t*-"Emri - Name / N6nshkrimi - Signature

W - STAMP


